Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 626 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias........................................................01

Decretos............................................................

Licitções.............................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 189/2014

DATA: 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

REVOGAR

PORTARIA N° 190/2014

DATA: 23 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora IVANI TEREZINHA O. NE-
DOCHETKO (matr. nº 483), portadora da
Carteira de Trabalho nº 13.106/00033/PR,
em conformidade com a Lei Municipal n°
1472/2014, Função Gratificada, 25% do
Nível 01, Faixa A, Responsável pela Do-
cumentação Escolar, a contar do dia 01 de
outubro do ano em curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em  23 de outubro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 191/2014

DATA: 23 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

PORTARIAS

A Portaria de Nº 003/2013, a contar do dia
01/10/2014.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 23 de outubro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

CONCEDER

À servidora MIRIAM WENDT (matr. nº
1125), portadora da Carteira de Trabalho
nº 9464851/0010-PR, em conformidade
com a Lei Municipal n° 1472/2014, Fun-
ção Gratificada, 25% do Nível 01, Faixa A,
Responsável pela Documentação Escolar,
a contar do dia 01 de outubro do ano em
curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em  23 de outubro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 192/2014

DATA: 23 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor DANILO SOKOLOWSKI
(matr. nº 960), portador da Carteira de Tra-
balho nº 9868522/0010-PR, em conformi-
dade com a Lei Municipal n° 1472/2014,
Função Gratificada, 25% do Nível 01, Fai-
xa A, Responsável pela Documentação Es-
colar, a contar do dia 01 de outubro do ano
em curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em  23 de outubro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 626 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 27 de Outubro de 2014

PORTARIA N° 193/2014

DATA: 23 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora ISABEL FRANCISCA B.
CHAIKOSKI (matr. nº 200), portadora da
Carteira de Trabalho nº 33.211/00024-PR,
em conformidade com a Lei Municipal n°
1472/2014, Função Gratificada, 25% do
Nível 01, Faixa A, Responsável pela Do-
cumentação Escolar, a contar do dia 01 de
outubro do ano em curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em  23 de outubro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 194/2014

DATA: 23 DE JANEIRO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

LÚCIA HULHAK (matr. nº 1110),
portadora da Carteira de Trabalho nº
1154773/0010-PR, inscrição no Coren/PR
nº 157.643, exercendo o cargo de Enfermei-
ro, para exercer a função de Responsável
Técnico dos Serviços de Enfermagem do
Hospital Municipal Santa Terezinha, com
a concessão de Função Gratificada Nível
1, Faixa A (Lei Municipal nº 1472/2014),
a contar do dia 01/10/2014.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 23 de outubro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO N° 2249/2014

DATA: 24 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora SAVETA BEREZOWSKI (matr. nº 898), portadora da Car-
teira de Trabalho nº 8938128/0010-PR e RG 7.937.374-5/PR, do cargo de Professor 40
Horas, por motivo de Falecimento, a contar do dia 23/10/2014.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, 24 de outubro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIAS

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

27/10/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Bernadete Zakszeski 23/10/2014 23/10/2014 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Juizado Especial Civil